2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.01.2015 г. № 13
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 29.11.2010 N 377 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пелым»

В целях проведения единой политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Свердловской области, а также выработки согласованных мер и координации действий, направленных на совершенствование организации дорожного движения, предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий, в связи с кадровыми изменениями в ОГИБДД ММО МВД России «Ивдельский», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 29.11.2010 N 377 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пелым» следующие изменения:

1) в Положении о комиссии:
пункт 4.1 главы 4 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) вносить предложения об устранения недостатков в работе по обеспечению безопасности дорожного движения в органы местного самоуправления городского округа Пелым, руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и общественных объединений;

6) направлять в правоохранительные органы соответствующие документы и материалы для решения вопроса о привлечении к ответственности виновных лиц в случае обнаружения признаков нарушения законодательства в сфере безопасности дорожного движения, влекущего за собой уголовную и административную ответственность»;
в пункте 5.7 главы 5 слова «и секретарь комиссии» исключить.

2) состав комиссии изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Пелымский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Пелым А. А. Боброва.
Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев

Приложение

к постановлению администрации городского

округа Пелым от  29.01.2015 г. № 13
Состав

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пелым

	1.
	Алиев

Шахит Тукаевич
	- глава городского округа Пелым, председатель комиссии

	2.
	Бобров

Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации  городского округа Пелым,

заместитель председателя комиссии

	3.
	Баландина

Татьяна Николаевна
	- специалист по охране окружающей

среды и труда администрации

  городского округа Пелым,

 секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Барабаш

Надежда Григорьевна
	- директор муниципального унитарного

предприятия «Голана»

	5.
	Валуцкий

Роман Юрьевич
	- государственный инспектор дорожного надзора ГИБДД ММО МВД России «Ивдельский»

	6.
	Мухлынина

Лариса Ивановна
	- заместитель главы   администрации городского округа Пелым

	7.
	Статуев

Максим Александрович
	- начальник ОП № 9 п. Пелым ММО МВД России «Ивдельский» (по согласованию)

	8.
	Чистякова

Наталья Андреевна
	- инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ГИБДД ММО МВД России «Ивдельский»

	9.
	Шемонаев

Денис Васильевич
	- начальник ГИБДД ММО МВД России «Ивдельский»